Все фотографии продукции в каталоге представлены лишь для ознакомления.
В действительности вид оборудования может отличаться от изображения, представленного в каталоге.
ФАНКОЙЛЫ
Технико-коммерческий каталог — 50 Гц/60 Гц
GREE
making better air conditioners
ТОО "Everest climate", Р. К., г.Алматы | Телефон: +7 727 230 00 10, +7 777 250 10 90 | www.aircon.kz, e-mail: info@aircon.kz
2

22
23
Стандартное исполнение  Опция  Специальный заказРасшифровка:
1. КАНАЛЬНЫЙ ТИП ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ:
№ Компонент Досту�
пен как № Компонент Досту�
пен как
1 Дренажный поддон 15 Верхняя панель
2 Левая соединительная коробка 2 16 Правая соединительная коробка 1
3 Защита коллектора 17 Защитная панель охлаждающего
теплообменника
4 Эл. конденсатор 18 Правая соединительная коробка 2
5 Крышка клеммной коробки дви�
гателя 19 Охлаждающий теплообменник
6 Клеммы двигателя 20 Нижняя панель
7 Клеммодержатель 21 Боковая панель пленума (левая)
8 Левая соединительная коробка 1 22 Верхняя панель пленума
9 Передний кожух крыльчатки 23 Верхний фланец пленума
10 Центробежный вентилятор 24 Фильтр
11 Задний кожух крыльчатки 25 Боковая панель пленума (правая)
12 Опора двигателя 26 Нижняя панель пленума
13 Двигатель 27 Нижний фланец пленума
14 Крышка вентилятора
ТОО "Everest climate", Р. К., г.Алматы | Телефон: +7 727 230 00 10, +7 777 250 10 90 | www.aircon.kz, e-mail: info@aircon.kz
5
ФАНКОЙЛЫ. Технико−коммерческий каталог 50 Гц, 60 Гц
Стандартное исполнение  Опция  Специальный заказРасшифровка:
2. НАСТЕННЫЙ ТИП:
№ Компонент
Досту�
пен как
№ Компонент
Досту�
пен как
1 Монтажная пластина 20 Заглушка для винта
2 Фиксатор труб 21 Приемная плата
3 Крюк 22 Держатель
4 Задняя часть корпуса 23 Направляющая воздушного потока
5 Охладитель 24 Направляющая воздушного потока
6 Крыльчатка вентилятора 25 Двигатель MP24GA
7 Корпус подшипника 26 Правый кронштейн двигателя
8 Подшипник вентилятора 27 Держатель подшипника
9 Левый кронштейн двигателя 28 Двигатель FN6E
10 Дренажная трубка 29 Крышка электрического отсека
11 Дренажный поддон 30 Распределительный щит
12 Механизм шагового двигателя 31 Крышка
13
Радиальные жалюзи 32 Клеммная колодка
Квадратные лопости 33 Электрический отсек
Соединительный механизм 34 Основная плата Z5K35
14 Держатель жалюзи 35 Датчик температуры воды
15 Передняя часть корпуса 36 Комнатный датчик
16 Лицевая панель 37 Плавкий предохранитель 3.15A 250VAC VDE
17 Декоративная планка 38 Трансформатор 48X26G
18 Пульт управления 39 Держатель проводов
19 Фильтр 40 Задний держатель
ТОО "Everest climate", Р. К., г.Алматы | Телефон: +7 727 230 00 10, +7 777 250 10 90 | www.aircon.kz, e-mail: info@aircon.kz
6
3. КАССЕТНЫЙ ТИП:
№ Компонент
Доступен
как
№ Компонент
Доступен
как
1 Заглушка выхода трассы 25 Клеммная колодка
2 Крепежная пластина 26 Реле
3 Передняя сторона пластины 27 Трансформатор SC28B1
4 Левая сторона пластины 28 Крышка электрического отсека I
5 Основание пластины 29 Комнатный датчик
6 Задняя сторона пластины 30 Дистанционный пульт ZY512B(GREE)
7 Нижняя изоляция 31 Крышка электрического отсека II
8 Уплотнение двигателя 32 Основная плата Z5935A1
9 Болт 33 Конденсатор CBB61/4.5uF/450V
10 Крепление двигателя 34 Дренажная заглушка
11 Двигатель FN50T 35 Держатель испарителя
12 Электрический нагреватель 36 Гайка с шайбой
13 Центробежный вентилятор 37 Фиксатор
14 Подсоединение теплообменника 38 Водяной насос
15 Защитное кольцо провода 39 Уплотнение насоса
16 Датчик температуры воды 40 Держатель насоса
17 Встроенный датчик 41 Датчик уровня воды
18 Теплообменник 42 Дренажная труба насоса
19 Дренажный поддон 43 Правая сторона пластины
20 Винт 44 Ввод кабеля
21 Электрическая плата 45 Крышка насоса
22 Распределитель воздуха 46 Болт
23 Электрический отсек 47 Проводной пульт ДУ
24 Держатель проводов
Стандартное исполнение  Опция  Специальный заказРасшифровка:
ТОО "Everest climate", Р. К., г.Алматы | Телефон: +7 727 230 00 10, +7 777 250 10 90 | www.aircon.kz, e-mail: info@aircon.kz
7
ФАНКОЙЛЫ. Технико−коммерческий каталог 50 Гц, 60 Гц
4. НАПОЛЬНО�ПОТОЛОЧНЫЙ ТИП:
Стандартное исполнение  Опция  Специальный заказРасшифровка:
№ Компонент
Доступен
как
№ Компонент
Доступен
как
1 Левая декоративная пластина 27 Клеммная колодка
2 Ось жалюзи 28 Защитная трубка T5AL 250V
3 Направляющая воздушного потока 29 Основная плата
4 Крепление жалюзи 30 Трансформатор 57X25C
5 Ось жалюзи 31 Крышка электрического отсека
6 Направляющая воздушного потока 32 Центробежный вентилятор
7 Правая декоративная пластина 33 Конденсатор
8 Левая установочная пластина двигателя жалюзи 34 Двигатель
9 Панель корпуса 35 Вал
10 Опора корпуса 36 Передняя часть крыльчатка
11 Дисплей 37 Тыльная часть крыльчтатки
12 Управляющая панель на корпусе 38 Задняя сторона корпуса
13 Правая установочная пластина двигателя жалюзи 39 Держатель двигателя
14 Двигатель жалюзи MP35CA 40 Фильтр
15 Толкатель двигателя жалюзи 41 Решетка
16 Деталь дренажного поддона 42 Крепление решетки 2
17 Уплотнительное кольцо трубы 43 Пульт ДУ Y512
18 Дренажная трубка корпуса 44 Охладитель
19 Ручка 45 Крепление решетки 1
20 Изоляция пластины правой стороны 46 Наружный датчик 15KS−XH−2P−1500mm
21 Установочная пластина 47 Встроенный датчик
22 Декоративная планка 48 Крышка теплообменника
23 Установочная пластина 49 Левая декоративная планка
24 Электрический отсек 50 Левая установочная пластина
25 Фиксатор проводов 51 Изоляция пластины левой стороны
26 Распределительная панель
ТОО "Everest climate", Р. К., г.Алматы | Телефон: +7 727 230 00 10, +7 777 250 10 90 | www.aircon.kz, e-mail: info@aircon.kz
8
5. СХЕМА УСТАНОВКИ
Канальный тип для скрытой установки:
Кассетный тип:
Прочное перекрытие
(2
50
 м
м
 и
ли
 б
ол
ее
)
(3000 мм или более)
(1000 мм или более)
Препятствие
ТОО "Everest climate", Р. К., г.Алматы | Телефон: +7 727 230 00 10, +7 777 250 10 90 | www.aircon.kz, e-mail: info@aircon.kz
9
ФАНКОЙЛЫ. Технико−коммерческий каталог 50 Гц, 60 Гц
Обратить внимание:
* Установка должна быть произведена обученным и компе-
тентным обслуживающим персоналом согласно данному
руководству.
* Обратитесь в сервис-центр перед установкой, чтобы избе-
жать неисправностей из-за непрофессионального монтажа.
* Поднимать и перемещать блоки должен специально обучен-
ный и квалифицированный персонал.
Кондиционер должен быть правильно заземлен, в противном
случае свяжитесь с сервис-центром.
Напольно-потолочный тип:
Вертикальная установка блока Горизонтальная установка блока
Настенный тип:
15 см или более
15 см или более
Пространство до стены